
Verksamhetsberättelse för föregående år (2018) 

Styrelsen har under året hittills haft 6 styrelsemöten varav 4 telefonmöten, ett 

halvdagsmöte i anslutning till VårSOM i Karlskrona och ett halvdagsmöte i anslutning 

till Riksstämman i Stockholm. 

Ämnesrådet har under 2018 haft flertal möten under ledning av ordförande Inger 

von Bültzingslöwen. Ämnesrådet består av Johan Blomgren, Pia Gabre, Martin 

Ljungberg, Ulf Mattsson, Wivi-Anne Sjöberg Andersson, Gunnar Warfinge, Jenny 

Wiik, Inger Wårdh och Carl-Otto Brahm. Ämnesrådet har arbetat för att vidare 

utveckla specialiteten i Orofacial medicin så att ämnesområdet är väldefinierat och 

bevakas avseende struktur och utveckling.  

 Specialiseringsfrågan Orofacial medicin har blivit godkänd som odontologisk 

specialitet. Föreskriften började gälla 1 juni 2018.  

Övriga remissvar och skrivelser  
Föreningen har genom ordföranden besvarat en remiss från RCC, ett vårdprogram 
för Huvud-halscancer. 
 
SOM har fått återkoppling från SoS avseende det remissvar som skickades in 
avseende nationella riktlinjer vid stroke där problem kring munhälsa ej fanns med. 
Bedömning av munhälsa har nu tagits med som en ny åtgärd i riktlinjerna.  
 
Föreningen har efter förfrågan från Försäkringskassan inkommit med synpunkter 
avseende vilka av de åtgärder som TLV har som referenspris för specialist som även 
OFM skulle kunna tillämpa. Svaret togs fram av Sten Hellström. Dialogen fortsätter. 
 
Socialstyrelsen reviderar de Nationella riktlinjerna för vuxentandvård. SOM har som 
ämnesförening lämnat ett förslag på ämnesspecifika tillstånds/åtgärdspar som 
föreningen anser bör belysas i det fortsatta arbetet med revidering av befintliga 
riktlinjer. Ämnesrådet har fungerat som arbetsgrupp och haft tre telefonmöten 
angående detta. Inger Wårdh har representerat SOM på ett möte på SoS avseende 
det fortsatta arbetet med de Nationella riktlinjerna. Slutversion av arbetet ska komma 
2020/2021.  
 

VårSOM 2018 VårSOM hölls i Karlskrona 23-26 maj. Temat var ”Etik i klinik och 
praktik”. Föreningen firande även att Orofacial medicin har blivit en egen specialitet 
och några särskilt inbjudna personer bjöds in till firandet. Tillställningen gav ett 
överskott på drygt 40 000 kr. 
 

Tidningen Orofacial medicin Två nummer har getts ut under året. Redaktionen har 

under året bestått av Anna Hartwig, Jenny Wiik, Fredric Thyberg, Markus Höglund, 

Vegard Garsjö, Sofie Jansson samt fått tillskott av Lisa Sterte. Tidningen har under 

året inneburit en kostnad för föreningen på 40 000 kr. Magnus Almgren har bistått 

redaktionen i ekonomiska frågor.  

Hemsida som.nu sköts av Webbredaktör Vegard Garsjö sedan 1/1 2018. Sidan har 

under året fått ett nytt utseende. 



SOMweb Magnus Almgren har ansvarat för att erfarna oralmedicinare har varit 

mötesledare under året. Mötena har varit välbesökta och de spelas även in för att 

man ska kunna ta del av dem i efterhand. Mötena har varit avgiftsfria under 2018. 

Riksstämman 2018 

SOM medverkade i fem programpunkter: 

• Hallandsmodellen – tappa inte sköra äldre.  

• Forskningsrapporter OFM. Ante Zackrisson med hjälp av Pia Gabre 
granskade och valde ut de rapporter som nominerades till bästa 
forskningsrapport.  

• Oralmedicinska fallrapporter.  

• Hållbar protetik på sköra äldre.  

• Orala interaktioner och biverkningar.  
 

Årsmöte med efterföljande mat och mingel hölls i Göteborgs Tandläkaresällskaps 

lokaler. I samband med årsmötet avtackades kassör Sten Hellström och ordförande 

Maria Westin av för sitt arbete i styrelsen. Även två medlemmar av ämnesrådet 

tackades av efter lång och trogen tjänst: Ordförande Inger von Bultzingslöwen och 

Bengt Hasséus.  

 

Stipendiet Stipendiet för 2018 tilldelades Christina Runow- Stark och Victor 
Tollemar. De fick 12 000 respektive 18 000 kronor till sina forskningsprojekt. 
 

Certifiering SOM har under 2018 arrangerat Certifieringen i Oral medicin. Den 
skriftliga delen av certifieringsprocessen gick av stapeln i Göteborg i april och den 
muntliga delen i maj. Fredrik Gränse blev godkänd och certifierad efter sin 
certifieringsföreläsning i Malmö. Föreläsningen finns inspelad att se via OdoWeb. 
 

SOM deltog som utställare vid EAOM i Göteborg i september. Föreningen hade ett 
bord där SOM och specialiteten presenterades. Inför detta togs en engelskspråkig 
broschyr fram. 
 

 


